ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» августа 2021 г. № 630-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 97-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 97-пп «О Порядке согласования расчета

вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории

Магаданской области в результате аварии гидротехнического

сооружения» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 октября 2020 г. № 1596 «Об утверждении Правил

определения величины финансового обеспечения гражданской

ответственности за вред, причиненный в результате аварии

гидротехнического сооружения», приказом Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 10 декабря

2020 г. № 516 «Об утверждении Методики определения размера вреда,

который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц,

имуществу физических и юридических лиц в результате аварии

2

гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых

гидротехнических сооружений)», постановлением Правительства

Магаданской области от 09 января 2014 г. № 17-пп «Об утверждении

Положения о министерстве природных ресурсов и экологии Магаданской

области», в целях совершенствования механизма предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях

Магаданской области Правительство Магаданской области

постановляет:»;

- подпункт «б» пункта 5 Порядка согласования расчета вероятного

вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц,

имуществу физических и юридических лиц на территории Магаданской

области в результате аварии гидротехнического сооружения,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«б) несоответствие расчета вероятного вреда требованиям

постановления Правительства Российской Федерации от 03 октября

2020 г. № 1596 «Об утверждении Правил определения величины

финансового обеспечения гражданской ответственности за вред,

причиненный в результате аварии гидротехнического сооружения»,

приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 10 декабря 2020 г. № 516 «Об утверждении

Методики определения размера вреда, который может быть причинен

жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических

лиц в результате аварии гидротехнического сооружения (за исключением

судоходных и портовых гидротехнических сооружений)».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев